Indulgentiae ejus sepulchri visitantibus concessit.

Omnibusque qui huiusmodi Canonizationi praesentes fuerunt.

Hortatur domum omnes ad benedicendum, & glorificandum Deum ob huiusmodi peccatam canonizationem

Exemplis huius Bullae ubi que fides dari jubet.

L VII.

Electio, & de puratio Josephi a Matre Dei in Ministrum Generalem totius Congregationis Clericorum Regularium Pauperum Matris Dei Scholarum Piarum, ut una cum quatuor hic descriptis Sociis vocem habeat activam, & passivam, totumque corpus Religionis ad novennium regat.

De ista Congregatione, & toto ejus statu vide in Constitut. XLII. In supremo. Tom. V. Part. IV. fol. 404.

GREGORIUS PAPA XV.

Ad perpetuam rei memoriam.

Proemium.

Postolici muneris sollicitudo, divina dispensatione, nullo licet merito nostro, Nobis imposita, postulat, ut circa statum religionum personarum quarumlibet invigilantes, ad ea, per quae religiosa personae hujusmodi in laudabili earum Instituto perseverare valeant, sedulo intendamus, prout conspiciamus in Domino salubriter expedire.

Electio, & de puratio Ministrum Generalium & quatuor eorum Sociorum, pro regimine Congreg. Clericorum Regularium Pauperum Matris Dei Scholarum Piarum.

§. 1. Hinc est, quod Nos prospero, felicique dilectorum filiorum Clericorum Regularium Congregationis Pauperum Matris Dei Scholarum Piarum de Urbe regimini, quantum cum Domino possumus, consulere, eosdemque Clericos specialibus favoribus, & gratis prosequi volentes, & eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutas fore censentes, supplicationibus illorum nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinatis: De Venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium negotiis Regularium praepositorum consilio, dilectum filium Josephum a Matre Dei ejusdem Congregationis Clericum, Ministrum Generalem ipsius Congregationis ad novennium tantum, qui cum dilectis etiam filiis Petro a Nativitate, Viviano ab Assumptione, Francisco a Purificatione, ac Paulo ab Assumptione, istae Congregationis pariter Clericis Sociis suis, vocem activam, & passivam habeat, ac corpus Religionis representet, apostolica auctoritate tenore praesentium facimus, constituimus, & deputamus.

At facultatis concessio his praedictis emittendi vota in manu alicujus Praelati.

§. 2. Nec non eidem Josepho, ut tam ipse, quam sui Socii praedicti vota solemniter in manibus alicujus Praelati Ecclesiastici, eorum arbitrio eligendi, emittere, libere, & licite valeant, auctoritate, & tenore praedictis licentiam, & facultatem concedimus, & impertimur.

Clausula praeservativa.

§. 3. Decernentes praesentes literas validas, firmas, & efficaces existere, & fo-

re, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac Josepho, & aliis praedictis in omnibus, & per omnia plenissime suffragari.

Decretum irritans.

§. 4. Irritumque, & inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Derogatio contrariorum.

§. 5. Non obstant. Apostolicis, ac in Universalibus, Provincialibusque, & Synodalibus Conciliis editis, generalibus, vel specialibus Constitutionibus, & Ordinationibus, ac quatenus opus sit, distae Congregationis, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Dat. die 18. Aprilis 1622. An. II.

Datum Romae apud S. Mariam Majoris sub Annulo Piscatoris die 28. Aprilis MCXXII. Pont. Nostri Anno II.

L VIII.

Erectio Congregat. de Propaganda Fide.

GREGORIUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

Ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

Inscrutabili divinae providentiae arcano, ad Christi Ecclesiae regenda gubernacula, nullis nostris meritis, a Spiritu Sancto vocati, praecipuas nostrae pastoralis muneris partes esse intelligimus, sedulo invigilandi, & quantum nobis ex alto conceditur, intentis studiis aditendi, ut oves miserabiliter errantes, ad Christi ovile adducantur, ac Dominum gregis agnoscant, & pastorem. Quo scilicet, divina aspirante gratia, definant per infelicia pascua infidelitatis, & haereticum vagari, & aqua mortifera pestilentiae potari, sed in loco pascuae verae Fidei, ac salutaris doctrinae collocentur, & adducantur ad vitae fontes aquarum. Et vero quis non intelligit, omnem nostram sollicitudinem desiderare, omnemque conatum a nobis exigere, opus adhaerentis animarum ad Ecclesiam Christi? quippe quod tanti fecerit Deus mundi salutem, ut ipsum Unigenitum suum daret, Unigenitum illum, qui cum esset splendor gloriae, & figura substantiae ejus, portans omnia verbo virtutis suae, exinanivit semetipsum, formam servi accipiens, factus obediens usque ad mortem, mortem autem Crucis; ut suam nimiam charitate servos, & malos servos, Dominus redimeret pretio Sanguinis sui. Inestimabilis hujus charitatis imitatores esse profecto omnes debent, qui christiano nomine fideliter gloriantur, & membra Christi effecti sunt, ut ejus verbi factores sint, non auditores tantum: nam & per sanctum Apostolum suum monet. *Estote imitatores Dei, sicut filii charissimi, & ambulante in dilectione, sicut Christus dilexit nos, & tradidit semetipsum pro nobis.* Quod si haec ad unumquemque Christianorum scripta

pta sunt, quanto magis ad eos, qui in sortem, & militiam Christi vocati, positi sunt Episcopi regere Ecclesiam suam? quibus saepe per Prophetas suos gravibus verbis comminatur, si pascentes semetipsos, gregem non pascent, & quod crassum est occidentes, infirmum non consolidant, aegrotum non sanant, contractum non alligant, abjectum non reducant, perditum non quaerunt. Quae profecto voces, ut omnes Ecclesiarum Rectores valde sollicitos habere debent, licet in partem sollicitudinis sint vocati, ita multo vehementius nos urgent, qui in plenitudinem electi, non solum universi gregi, sed etiam Pastoribus praepositi sumus. Quocirca quod Apostolis omnibus a Domino mandabatur, ut praedicarent Evangelium omni creaturae, principaliter Petro incumbebat, qui omnibus praestabat praerogativa Principatus, & cui soli injunctum fuerat a Domino, ut pasceret oves suas. Quapropter, & uni Petro vas illud, quasi linteum, ostenditur quatuor in initis de caelo submitti in terram, in quo erant omnia quadrupedia, & serpentina terrae, & volatilia caeli, quodque illa vox sequuta est, *Surge Petre, occide, & manduca*, ut praefiguraretur Petri, & successorum ejus munus ex quatuor mundi partibus homines varia impietate insipientes congregandi, quo eos quasi occidendo, hoc est, veteri vita exuendo, & exutos manducando, id est in sua membra, qui visibile erat caput Ecclesiae convertendo, etiam membra Christi redderet, invisibilibus Ecclesiae capitis; atque ita adipiscerentur participationem generationis Christi, eamque adepti, quae Christi sunt, scaperent, quae Christi sunt, operarentur, ac demum per gratiam Spiritus Sancti ejus in aeterna pascua transerentur, potandi torrente inexhausto voluptatis Dei. Quantum vero his calamitosos temporibus excreverit errantium, & dispersarum ovium numerus, qui Ecclesiam Sanctam ejus Catholicam, Christi ovile, vel nunquam cognoverunt, vel cognitam Sathanae dolis defecerunt, sine lachrymis commemorari non potest. Si enim mentis nostrae aciem convertimus ad innumerabilem populorum multitudinem, jam tot saeculis Agarenorum impurissima dementia captam, insanique erroris, ac mendacii tenebris obsecratam, miseratione commoventur viscera nostra, cernentes, tam multis, ac variis caelestibus donis olim celebres nationes, per ignorantiae, & pestilentis persuasionis stuporem humanitatem in bestiarum naturam fere mutasse, atque ad aeterna incendia Diaboli, & Angelis ejus parata ali, ac propagari. Et licet inter eas aliquae sint gentes injustitia detentae, quae Christi nomen invocant; tamen ita antiquarum haereticum veneno sunt infectae, ut sinceram veritatem paucissima agnoscant, ac fere omnes in multis nedum in uno peccantes, factae sint omnium reae. Ubi vero, peccatis nostris facientibus, inimicus homo super bonum semen in Septentrionalibus partibus seminavit haereticum zizaniam, ita dira contagia

gia grassata sunt, ut animas innumerabiles jamdiu perdidit, ac Provincias, & Regna Christo per summam injuriam erepta, suae tyrannidi mancipaverit.

Gregorius Congr. nonnullorum Cardinalium erigit.

§. 1. Quamobrem, etsi a fel. rec. Romanis Pontificibus praedecessoribus nostris, pastoralis vigilantia, ope, studio, & industria elaboratum fuerit, ne tam multa messis deessent operarii, & negotiatio haec Sancta non negligeretur; nihilominus nos, ut majori cum vigilantia, cura, & fervore opus prosequi possimus, & in posterum successores nostri possint, nonnullorum Venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium, peculiari sollicitudini negotium committendum duximus, & demandamus.

Quolibet mense semel coram Pontifice, bis inter ipsos praecipit congregati.

§. 2. Volentes, ut in unum congregati, adhibitis etiam aliquot Rom. Curiae Praelatis, & religiosis viris, ac Secretario, prout Nos hac prima vice eos adhiberi volumus, & nominavimus, in commune consulant, tantaeque rei nobiscum invigilent, ac tam sancto, & Divinae Majestati maxime grato operi, quanto melius fieri poterit, incumbant: quod, ut commodius praestari possit, semel coram Nobis, ac bis saltem in domo antiquioris eorum, quolibet mense congregentur, omniaque, & singula negotia, ad Fidem in universo Mundo propagandam, pertinentia cognoscant, & tractent, & graviora, quae in praedicta domo congregati tractaverint, ad Nos referant: alia vero per seipsos decendant, & expediant pro eorum prudentia.

Facultatem concedi, quae Missionibus necessaria videbuntur.

§. 3. Missionibus omnibus, ad praedicandum, & docendum Evangelium, & Catholicam doctrinam, superintendant, ministros necessarios constituent, & mutant. Nos enim eis, tam praemissa, quam omnia, & singula alia desuper necessaria, & opportuna, etiam si talia fuerint, quae specialiter, specificam, & expressam requirant mentionem, faciendi, gerendi, tractandi, agendi, & exequendi, plenam, liberam, & amplam facultatem, auctoritatem, & potestatem, apostolica auctoritate, eorundem tenore praesentium concedimus, & impertimur.

Redditusque admittendi eidem Congreg. ex Apostolica Camera attribuentur.

§. 4. Ut vero res tanti momenti, in quam magnos sumptus fieri necesse est, per temporalium cum spiritualibus felicem commutationem, nullo retardata impedimento, facilius, & celerius procedat, ultra ea, quae ex arca nostra privata suppeditari jam mandavimus, & piorum fidelium liberalitate collata sunt, & in posterum non defutura subsidia in Domino confidimus, cum nostrum, & hujus Sanctae Sedis proprium sit negotium, certos huic operi redditus ex Camera nostra Apostolica in perpetuum attribuemus, eorumque administrationem iisdem Cardinalibus commitemus, prout in aliis nostris expediendis literis plenius continebitur.